

INST. FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK	
Universitetet i Oslo	
Saksb.: JHL	Kopi:
- 5 MAR 1998	
Ark.: 0619	
Saksnr.: 96/7210	Dok. nr.: 2



ARKIV

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
3020 Drammen
Besøksadresse: Hauges gate 89
Telefon 32 80 85 00
KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax: 32 80 86 72

Ål kommune
Teknisk etat
3570 ÅL

Vår dato: 30.09.96
Deres dato:
Vår ref.: 3419/96 ilgl/- -
Deres ref.:

REGULERINGSPLAN FOR TORSBU, ÅL KOMMUNE 1. GANGS OFFENTLIG ETTERSYN

Vi har foretatt kulturminneregistreringer innenfor de områder som er planlagt utbygd, dvs. hyttetomter, adkomstveger og parkeringsplasser.

Det ble funnet en del kulturminner av uvisst alder i planområdet. Se vedlagte rapport og avmerking på kartkopien. Kulturminnene ser ikke ut til å bli berørt av utbyggingsplanene. Vi ber likevel om at kulturminnene blir tatt vare på og ikke blir utsatt for skade under anleggsarbeid. De kan være et positivt bidrag til forståelse av bruken av området opp gjennom tidene for hyttefolk og turgåere.

Dersom det blir endringer eller utvidelse av utbyggingsområdet, må vi få opplysninger om dette. Se vedlagte registreringsrapport.

Vi gjør oppmerksom på at dersom det skulle dukke opp automatisk fredet kulturminne under anleggsfasen, må arbeidet straks stanses og fylkeskonservator varsles jfr. kulturminneloven §8.2.

Regnskap og faktura vil bli ettersendt.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator


Inger Liv Gøytillund
arkeolog

Vedlegg: registreringsrapport

Kopi: Riksantikvaren
Universitetets i Oslo, IAKN
Plan- og næringskontoret

Arkeologisk registrering i forbindelse med reguleringsplan for Torsbu, Ål kommune

Planområdet skal reguleres for følgende formål:

- Landbruksområder (beite/skogbruk)
- Områder for hyttebygging for 24 eksisterende hytter/tomter og 11 nye hytter
- Områder for vannforsyning
- Områder for kjørevei og felles parkeringsplass

Planområdet omfatter eksisterende kjørevei, og kan grovt sett deles i to hovedområder: Ett område nord for veien, og ett på sørsiden.

Den sørlige delen av planområdet er vesentlig regulert for beite/skogbruk. Området består stort sett av myrområder (Torsbumyr), men også noe bjørkeskog i søndre og vestre del. Fra myra skråner terrenget oppover mot skogsområdene.

Planområdet avgrenses mot nord av «Fjellvegen». Tregrensa går omtrent her. Fra Fjellvegen til kjøreveien, ca 500m lenger sør skråner terrenget relativt kraftig. Skogbunnen består av mye stein/ur. Vegetasjonen er dominert av bjørk.

Selve gården Jøte Torsbu ligger rett sør for kjøreveien, i vestre del av planområdet. Det meste av den eksisterende hyttebebyggelsen ligger langs nordsiden av kjøreveien.

Registreringen

Registreringen ble utført av undertegnede 4/9-5/9 1996.

Registreringen ble særlig konsentrert om de områder som er regulert for hytter, vei og vannforsyning. De øvrige områder ble noe grovere undersøkt.

R1

Langs deler av nordgrensen for eksisterende hyttebebyggelse nord for kjøreveien, står det en steinmur. Muren går sørøstover fra nordgrensen av tomt 62(Se ØK kart) til nordgrensen av tomt 38, og strekker seg herfra ca 35 m i retning nordøst.

Muren er fra ca 0,5m - 1m høy. Bredden er ca 1m - 1,5 m. Total lengde er ca 250m.

Muren er bygget av til dels store steinblokker.

R2

På tomt 62, er det på en strekning av ca 20m en steinmur som står parallelt på «hovedmuren». Avstanden mellom murene er ca 3m. Omlag der den korte muren slutter er det en åpning i «hovedmuren», i ca 2m bredde.

På bakgrunn av ovennevnte vil jeg anta at dette har vært en slags fegate.

På tomten er det også enkelte mindre rydningsrøyser.

R3

På nedlagt plass, kalt «Råagjerda» (Navngitt på ØK kart) rett øst for tomt 38, ble det registrert to tufter. Den minste er noe usikker som tuft.

På den sikre tufta er de nederste omfar delvis bevart. Grunnmuren er klart markert.

Den andre konstruksjonen ligger ca 10m nord for den sikre tufta. Den består av en steinmur med en utstrekning på ca 4x6m og en høyde på ca 0,5m. Mot sør er det en mindre åpning.

Konstruksjonen ligger i lett skrånende terreng.

Min usikkerhet til tolkningen av konstruksjonen går på at muren er noe uregelmessig til å være en grunnmur.

På flere steder ved hyttefeltet langs nordsiden av veien ble det registrert eldre grensemarkeringer. Markeringene består av tre steiner, en større grensestein støttet av to vitnestein. Markeringene kan i de fleste tilfellene knyttes til dagens grenser avmerket på kartbladet.

Konklusjon

I det eksisterende hytteområde på nordsiden av kjøreveien er det som vist flere spor etter tidligere menneskelig aktivitet.

Steinmuren som går nordøst-over fra tomt 38 vil bli delvis berørt av hyttefelt H5 og planlagt kjørevei.

For øvrig ble det ikke registrert fornminner der de nye hyttene skal ligge.

Tuftene på «Råagjerda» ligger like ^{innenfor planområdet} og ser ikke ut til å bli berørt. *av utbyggingsplanene.*

Ut ifra min vurdering har de øvrige områder et lite potensiale for funn av fornminner.

Trond Engen, Høvik 16/9 1996

Trond Engen

